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ÖN SÖZ 

Kuyruksuz Tilki masalı ile ilk tanışmamız bir proje için 
Türk lehçelerinden masal çevirisi yapmamızla gerçekleş-
miştir. Bahsi geçen çalışma için Azerbaycan ve Gagauz 
Türkçelerinden çeviri yaparken, güzel bir ders verdiğini 
düşündüğümüz bu masalın Gagauz Türkçesindeki var-
yantını Türkiye Türkçesine aktarmıştık. Sonraları Ankara 
Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Çağdaş Türk 
Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü bünyesinde vermekte 
olduğumuz “Horasan Türkleri ve Dilleri” dersinde öğren-
cilere Horasan Türkçesinden metin okuĴ uğumuz bir anda 
Gollu Tilki “Kuyruksuz Tilki” masalı tekrar karşımıza çık-
tı. Her iki Türk lehçesinde ortak olduğunu gördüğümüz 
masalı daha fazla araştırınca masalın esasen Anadolu sa-
hasındaki varyanlarının daha önce tespit edilmiş ve çeşitli 
masal çalışmalarında (Yavuz 1992, Boratav 2009; Demirci 
2010; Günay 2011) yayınlanmış olduğunu gördük. Anado-
lu (Türkiye), Horasan ve Gagauz Türkçelerinde görülen 
masalı Oğuz grubunun diğer lehçelerinde de aradık. Azer-
baycan sahasında masal metnine ulaşamasak da, Ermenis-
tan sahasında masalın aynı motifl erle yer aldığını tespit 
eĴ ik ve yardımlarla bu Ermenice metne ulaştık. Türkme-
nistan sahasında ise biri aynı diğeri farklı adlı, fakat farklı 
motifl ere sahip iki masal karşımıza çıktı. Türkmenistan 
sahasındaki masallar ile diğerleri arasındaki tek ortak mo-
tif tilkinin kuyruğunu yitirmesi idi. Yine de Türkmenistan 
sahasındaki Kuyruksuz Tilki ve Kuyruğu Kesik Tilkinin Kuy-
ruklu Tilkilerden Öç Alışı adlı masallara da burada yer ver-
meyi uygun gördük. 
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Bu çalışma ile bizim Kuyruksuz Tilki masalı ile ilgili önceki 
çalışmalara katkımız Gagauz Türkçesindeki, Ermenice-
deki ve Türkmenistan sahasındaki Kuyruksuz Tilki masal 
metinlerini vermek ve bunları Türkiye Türkçesine tercü-
me etmekle sınırlı olsa da, çalışmadaki sürecin ve sonucun 
bizim açımızdan son derece zevkli ve faydalı olduğunu 
ifade etmek isteriz.

G. Selcan Sağlık Şahin
Ankara, 2017 
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